

Số: 309 /KH-ĐHHĐ

Thanh Hoá, ngày 26 tháng 9 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### Về việc tổ chức Hội thao Bóng chuyền hơi, Bóng bàn các đơn vị trong Cụm thi đua số 12

Thực hiện kế hoạch hoạt động của Cụm thi đua số 12, Trường Đại học Hồng Đức - Đơn vị Cụm trưởng xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao Bóng chuyền hơi, Bóng bàn của các đơn vị trong Cụm thi đua số 12, cụ thể như sau:

#### 1. Mục đích, yêu cầu

- Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc”, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao trong viên chức, người lao động trong Cụm thi đua số 12.

- Thiết thực lập thành tích chào mừng năm học 2023 - 2024.

- Động viên, khích lệ phong trào tập luyện thể dục, thể thao trong viên chức, người lao động các đơn vị trong Cụm thi đua số 12; tạo điều kiện để viên chức, người lao động gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm, giao lưu, tăng cường sự hiểu biết và tình đoàn kết giữa các đơn vị.

- Nêu cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng”, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong tổ chức và thi đấu.

**2. Đối tượng tham gia:** Viên chức, người lao động các trường trong Cụm thi đua số 12.

#### 3. Nội dung, hình thức thi đấu

##### 3.1. Nội dung

- Môn Bóng chuyền hơi (Nam, nữ)

- Môn Bóng bàn (Đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ)

##### 3.2. Hình thức

Tùy thuộc vào số lượng vận động viên đăng ký thi đấu, Ban Tổ chức sẽ đưa ra hình thức thi đấu phù hợp.

#### 4. Thời gian và địa điểm

##### 4.1. Thời gian

- Họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu: 8h00 ngày 04/10/2023 tại P404, Nhà Điều hành, Trường Đại học Hồng Đức (565 Quang Trung, Đông Vệ, Thanh Hóa);

- Tổ chức: từ 7h30, thứ 7 ngày 07/10/2023.

(Lịch thi đấu cụ thể được công bố sau khi bốc thăm).

#### **4.2. Địa điểm thi đấu**

Khu Liên hợp thể thao, Khoa Giáo dục thể chất, Trường Đại học Hồng Đức (565 Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa).

#### **5. Kinh phí**

##### **5.1. Các Đoàn VĐV**

Các đơn vị chủ động xây dựng kế hoạch, bố trí kinh phí tập luyện, phục vụ cho đoàn VĐV của đơn vị mình.

##### **5.2. Ban Tổ chức**

- Đơn vị Cụm trưởng và Cụm phó xây dựng kế hoạch, bố trí kinh phí, điều kiện để tổ chức Hội thao, trao Giải thưởng,....

#### **6. Thành phần tham dự Hội thao**

- Đại biểu mời: Đại diện Lãnh đạo, Ban thường vụ Công đoàn các đơn vị trong Cụm thi đua số 12;

- Vận động viên các đơn vị trong Cụm thi đua số 12.

#### **7. Tổ chức thực hiện**

- Đơn vị Trưởng, Phó Cụm thi đua số 12, Công đoàn trường và Khoa GDTC trường Đại học Hồng Đức: Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Ban trọng tài; xây dựng và ban hành Điều lệ Giải và phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức giải.

- Các đơn vị trong Cụm thi đua số 12: Tổ chức các giải cấp trường; lựa chọn vận động viên thi đấu cấp Cụm, gửi danh sách vận động viên đăng ký thi đấu về Ban tổ chức qua chuyên viên: Nguyễn Thị Thu Hương - Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị, Trường Đại học Hồng Đức, ĐT: 0908914888; Email: nguyenthithuhuong@hdu.edu.vn.

Trưởng Cụm thi đua số 12 yêu cầu các đơn vị, đoàn thể thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

#### **Nơi nhận:**

- Ban TĐ-KT tỉnh (b/c);
- Các đ/c phụ trách Cụm (b/c);
- Các đơn vị trong Cụm;
- Lưu: VT, P.TCHCQT.

#### **CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA SỐ 12**



**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC**  
**Bùi Văn Dũng**

Thanh Hóa, ngày 16 tháng 9 năm 2023

**ĐIỀU LỆ**  
**Hội thao Bóng chuyền hơi, Bóng bàn**  
**các đơn vị trong Cụm thi đua số 12**

Thực hiện Kế hoạch số KH-ĐHHĐ, ngày /9/2023 của Cụm trưởng Cụm thi đua số 12 về việc tổ chức Hội thao Bóng chuyền hơi, Bóng bàn các đơn vị trong Cụm thi đua số 12 năm 2023, Ban tổ chức Hội thao ban hành Điều lệ Hội thao như sau:

**Điều 1. Mục đích, yêu cầu**

**1. Mục đích**

- Đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ Quốc”, thúc đẩy phong trào tập luyện thể dục, thể thao trong viên chức, người lao động của các đơn vị trong Cụm thi đua số 12.

- Lập thành tích chào mừng năm học 2023 - 2024.

- Động viên, khích lệ phong trào tập luyện thể dục, thể thao trong viên chức, người lao động các đơn vị trong Cụm thi đua số 12; tạo điều kiện để viên chức, người lao động gặp gỡ, trao đổi kinh nghiệm, giao lưu, tăng cường sự hiểu biết và tình đoàn kết giữa các đơn vị.

- Nâng cao tinh thần thể thao “Đoàn kết, trung thực, cao thượng”, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong tổ chức và thi đấu.

**2. Yêu cầu**

- Các đơn vị trong Cụm thi đua số 12 tuyển chọn và cử viên chức, người lao động dự thi theo đúng đối tượng quy định trong Điều lệ.

- Chấp hành nghiêm Luật, Điều lệ Hội thao và các quy định của Ban Tổ chức.

- Giải được tổ chức với tinh thần đoàn kết, học tập lẫn nhau, đảm bảo an toàn và tiết kiệm.

**Điều 2. Ban tổ chức, Ban trọng tài**

Các đơn vị thuộc Cụm thi đua số 12 đề xuất với trưởng Cụm thành lập Ban tổ chức, Ban trọng tài giải.

### **Điều 3. Nội dung, thể thức, thời gian, địa điểm, tính chất thi đấu**

#### **1. Nội dung thi đấu**

- Môn Bóng chuyền hơi: Mỗi đơn vị cụm thi đua số 12 đăng ký thi đấu hỗn hợp đội nam nữ (3 nữ và 2 nam). Tùy số lượng VĐV mà các đơn vị có thể liên kết các đơn vị với nhau để thành lập đội.

- Môn Bóng bàn: Thi đấu đôi nam, đôi nữ và đôi nam nữ. Mỗi nội dung thi đấu không được đăng ký quá 02 đôi/đơn vị; mỗi vận động viên không được đăng ký thi đấu 02 nội dung.

#### **2. Thể thức thi đấu**

Mỗi vận động viên (VĐV) chỉ được đăng ký thi đấu 01 môn (bóng bàn hoặc bóng chuyền hơi).

##### **2.1. Môn Bóng chuyền hơi**

- Ban Tổ chức áp dụng Luật thi đấu Bóng chuyền hơi hiện hành của Liên đoàn Bóng chuyền Việt Nam;

- Tùy thuộc vào số đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ đưa ra thể thức thi đấu phù hợp (Vòng tròn hoặc loại trực tiếp);

- Các đơn vị đăng ký không quá 10 vận động viên (nam, nữ), kèm theo số áo thi đấu;

- Quả bóng chuyền hơi màu vàng 80-83<sup>cm</sup>, trọng lượng 100-120<sup>gr</sup>.

##### **2.2. Môn Bóng bàn**

- Ban Tổ chức áp dụng luật thi đấu Bóng bàn hiện hành của Liên đoàn Bóng bàn Việt Nam;

- Tùy thuộc vào số đội đăng ký, Ban Tổ chức sẽ đưa ra thể thức thi đấu phù hợp (Vòng tròn hoặc loại trực tiếp). Mỗi đơn vị được đăng ký 02 vận động viên ở 01 nội dung. Mỗi vận động viên thi đấu không quá 02 nội dung;

- Quả bóng bàn màu trắng số 40<sup>mm</sup>.

#### **3. Thời gian**

- Họp chuyên môn, bốc thăm thi đấu: 8h00 ngày 04/10/2023 tại P404, Nhà Điều hành, Trường Đại học Hồng Đức (565 Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa).

- Khai mạc và thi đấu: từ 7h30, thứ 7 ngày 07/10/2023.

*(Lịch thi đấu cụ thể được công bố sau khi bốc thăm).*

#### **4. Địa điểm**

Khu Liên hợp thể thao, Khoa Giáo dục thể chất, Trường Đại học Hồng Đức (565 Quang Trung, P. Đông Vệ, TP. Thanh Hóa).

## **Điều 4. Đối tượng và điều kiện tham dự**

### **1. Đối tượng**

a. Viên chức, người lao động các trường trong Cụm thi đua số 12 có điều kiện về thời gian, sức khỏe tốt và kỹ năng thi đấu các môn bóng chuyên hơi, bóng bàn.

b. Mỗi đơn vị được cử 01 đoàn vận động viên, cụ thể:

- Môn Bóng chuyên hơi. Số lượng vận động viên tham gia thi đấu: Mỗi đơn vị được cử một đoàn gồm 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và 01 đội bóng hỗn hợp nam nữ (3 nữ và 2 nam), mỗi đội gồm 10 vận động viên.

- Môn Bóng bàn: Số vận động viên của mỗi đội không quá 02 đôi/đơn vị; mỗi vận động viên không được đăng ký thi đấu quá 02 nội dung.

### **2. Hồ sơ đăng ký**

Hồ sơ đăng ký nộp tại gửi danh sách đăng ký thi đấu về Ban Tổ chức qua chuyên viên: Nguyễn Thị Thu Hương - Phòng TCHCQT, Trường Đại học Hồng Đức, ĐT: 0908914888; email: nguyenthithuhuong@hdu.edu.vn trước ngày 02/10/2023.

### **3. Trang phục thi đấu**

- Đối với môn Bóng chuyên hơi phải có số áo đúng theo danh sách đã đăng ký với Ban tổ chức Hội thao.

- Đối với môn Bóng bàn: Khuyến khích các đơn vị trang bị đồng phục cho các vận động viên tham gia thi đấu.

## **Điều 5. Điều khoản thi hành**

Điều lệ có hiệu lực kể từ ngày ký, chỉ có Ban Tổ chức giải mới có quyền sửa đổi, bổ sung Điều lệ và gửi thông báo đến các đơn vị trong Cụm./.

### **Nơi nhận:**

- Ban TĐ-KT tỉnh (b/c);
- Các đ/c phụ trách Cụm (b/c);
- Các đơn vị trong Cụm;
- Lưu: VT, P.TCHCQT.

**CỤM TRƯỞNG CỤM THI ĐUA SỐ 12**



**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC HỒNG ĐỨC**  
Bùi Văn Dũng